[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Дума

Усольского муниципального района

Иркутской области
РЕШЕНИЕ
От ________________

№ _______
рп. Белореченский

Об одобрении мероприятий перечня проектов народных инициатив, планируемых к реализации на территории Усольского муниципального района Иркутской области в 2026 году
На основании постановления Правительства Иркутской области от 14.02.2019г. №108-пп «О предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив», руководствуясь статьями 30,47 Устава Усольского муниципального района Иркутской области, Дума Усольского муниципального района Иркутской области
РЕШИЛА:

1.Одобрить мероприятия перечня проектов народных инициатив, планируемых к реализации на территории Усольского муниципального района Иркутской области в 2026 году (прилагается).
2.Консультанту аппарата Думы Усольского муниципального района Иркутской области:
2.1.направить настоящее решение мэру Усольского муниципального района Иркутской области для подписания и опубликования в сетевом издании «Официальный сайт администрации Усольского района» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» (www.usolie-raion.ru);

2.2.разместить настоящее решение на официальном сайте Думы Усольского муниципального района Иркутской области (duma.uoura.ru).

Председатель Думы
Усольского муниципального

района Иркутской области

         О.А.Серебров
Мэр Усольского муниципального

района Иркутской области

         В.И.Матюха
Приложение

к решению Думы
Усольского муниципального района

Иркутской области
От _____________ № _______
Мероприятия перечня проектов народных инициатив, планируемых к реализации на территории
Усольского муниципального района Иркутской области в 2026 году

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Период реализации
	Общий объем финансирования,

руб.
	в том числе за счет средств:
	Пункт статьи Федерального закона от 6 октября 2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	областного бюджета, руб.
	местного бюджета, руб.

	1.
	Проведение текущего ремонта муниципального имущества и благоустройство территории для организации оздоровительного лагеря в п. Раздолье
	до 31 декабря 2026 года
	5 745 691,82
	5 056 208,80
	689 483,02
	ст.15. ч.1. п.11

	2.
	Проведение текущего ремонта мягкой кровли обособленного структурного подразделения в поселке Усолье-7 МБУ ДО «Детская школа искусств рабочего поселка Белореченский»
	до 31 декабря 2026 года
	1 072 490,00
	943 791,20
	128 698,80
	ст.15. ч.1. п.19.2

	6 818 181,82
	6 000 000,00
	818 181,82

Заместитель мэра – председатель
комитета по экономике и финансам

Н.А. Касимовская
ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	Начальник отдела экономического развития
Тел. 36-073
	___________ «_____» __________
	Ю.Ю. Храпова

СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель мэра -председатель комитета по экономике и финансам
	___________ «_____» ___________
	Н.А. Касимовская

	Первый заместитель мэра
	___________ «_____» ___________
	И.М.Дубенкова

	Руководитель аппарата администрации
	___________ «_____» ___________
	Е.Н.Русакова

	Начальник отдела по правовой работе
	___________ «_____» ___________
	И.А. Лизунова

Рассылка:

	1экз.
	– первый зам.мэра

	2экз.
	– комитет по экономике и финансам

	1экз.
	– комитет по образованию

	1 экз.
	–управление по социально-культурным вопросам

	ИТОГО
	5 экз.